INDICAÇÃO Nº
25
, DE 2005

INDICO, NOS TERMOS DO ARTIGO 159 DA XII CONSOLIDAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO, QUE DETERMINE ÀS AUTORIDADES COMPETENTES, AS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS À UNIFICAÇÃO DO VALOR DO PEDÁGIO NO KM 26 DA RODOVIA DOS IMIGRANTES, DANDO ACESSO AO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO.

JUSTIFICATIVA

Podemos constatar que no quilômetro 16 da Rodovia dos Imigrantes o pedágio cobrado é de R$1,00 (um real).  Nossa solicitação é que no quilômetro 26 da mesma rodovia seja mantido igual valor cobrado no quilômetro 16, diminuindo assim o fluxo de trânsito na Rodovia Anchieta, que interliga  o ABC à Baixada Santista,  colaborando substancialmente com a atual via de acesso a São Bernardo do Campo.

Sala das Sessões, em

Deputado Giba Marson - PV

SPL - Código de Originalidade: 553857 100205 1805